E desaparech, e tornàsse'n a paraís terrenal; e los apòstols anaren a la verge Maria e a les altres santes dones que eren ab ella, pensat, tots plorosos. E quan la verge Maria veu que axí venien tots plorosos e trists, dix-los: «Oo, mos fills! E per què

bis», et tunc gavisi sunt discipuli. Sed dixit eis: 'Ego volo hodie ascendere in celum'. Et hoc audito, apostoli ceperunt flere. Dixit Ihesus: 'Ne fleatis, quia «si diligitis me etc., me est», *Ioannis*, decimo quarto capitulo. Dicebant: 'Bene placet nobis de vestro honore et gloria, sed dolemus de vestra absentia'. Et dixit: 'Ne fleatis, quoniam ego comedam vobiscum', et ideo «convenscens», quasi simul vescens aut comedens, a «con-», quod est «simul», etc.

Et hoc facto, dixit Ihesus: 'Vadatis ad matrem meam, et omnes simul vadatis ad montem Oliveti, quia adhuc videbitis iterato me', et evanuit ab eorum oculis. Et isti statim iverunt ad beatam Mariam et invenerunt ipsam prandentem cum

discipulis, apparuit illis Ihesus», *Matthei*, ultimo, salutans eos iuxta modum suum: «Pax vobis, pax vobis», dicens quomodo volebat hodie celum ascendere, ex quo compleverat totum opus nostre redemptionis. Hoc audientes, apostoli incepérunt flere et Christus: «Si diligeretis me, gauderetis utique, quia vado ad Patrem», etc., *Ioannis*, decimo quarto, et illi: 'Domine, gaudemus de honore vestro, sed tristamur, quia dimittitis nos orphanos', neque poterant comedere per tristitiam, ideo Christus amore eorum comedit «et convescens precepit eis ab Iherosolymis ne discederent, sed expectarent promissionem Patris», *Actuum*, primo.

decim discipulis apparuit illis Ihesus», *Matthei*, ultimo, salutans eos iuxta morem suum, dicens: «Pax vobis». Et dixit eis quod hodie volebat ascendere celum ex quo compleverat totum opus nostre redemp-
tionis. Hoc audientes, apostoli incepérunt flere. Et Christus: «Si diligeretis me, gauderetis utique, quia vado ad Patrem», *Ioannis*, xiii.
'Domine, gaudemus de honore vestro, sed tristamur quia dimittitis nos orphanos', nec poterant comedere pre tristitia. Ideo Christus amore eorum comedit, ut ipsi comedenter: «Et convescens, precepit eis ab Iherosolymis ne discederent, sed expectarent promissionem Patris», *Actuum*, I.

3390
3395
3400

3410

3415

3420

3425

Quibus dixit quod irent ad virginem Matrem, que comedebat cum Maria Magdalena et Martha. Cum autem virgo videret apostolos flentes, dixit: 'Quid est hoc? Quare fletis?' Qui dixerunt sibi: 'De recessu Filii vestri'. Que incepit flere cum

3430